
Direzione Generale

Oggetto: contratto  per  la  gestione  integrata  degli  impianti  di  produzione  e  distribuzione
dell'energia  elettrica  e  termica  e  la  fornitura  dei  vettori  energetici  comprensivi  di
consulenza tecnico gestionale, interventi di trasformazione degli impianti e del ricorso ad
energie alternative o assimilabili per beni immobili di proprietà o nella disponibilità delle
ASL, delle AO, degli IRCSS e ospedali a regime di convenzione ubicati nella Regione
Liguria. – Approvazione consuntivi della Società Micenes relativi al noleggio del Gruppo
Elettrogeno. CIG:9683619731.

Dipartimento: Dipartimento Tecnico

S.C. proponente: S.C.  Manutenzioni  ordinarie  e  straordinarie,
lavori antincendio

Dirigente responsabile: Arch. Federica Solari

Estensore del documento: Dott. Massimo Cosso

Telefono: 010 5632500

Email: segreteria.tecnica@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati: S.S.D. Bilancio
Dipartimento tecnico

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  -  Tel. +39 01056321 - 
www.galliera.it   - P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE GENERALE

richiamato il provvedimento n. 517 del 23.07.2024 con il quale, per le motivazioni nel medesimo
contenute, sono stati approvati i consuntivi n. 2°, 3° e 4°, fino al 31.12.2023, prodotti dalla Società
Micenes S.c.a.r.l.  e relativi  al noleggio del gruppo elettrogeno resosi necessario a seguito di un
irreparabile guasto al gruppo Deutz BA 16 M816;

richiamato il provvedimento n. 2 del 08.01.2025 con il quale, è stato approvato il Certificato di
regolare Esecuzione relativo ai lavori di sostituzione del nuovo gruppo elettrogeno Deutz eseguiti
dall’impresa Crocco Emanuele S.r.l.;

considerato che ad oggi sono pervenuti da parte della Società Micenes S.c.a.r.l. i  consuntivi finali
relativi al noleggio del gruppo elettrogeno in argomento come specificato nella seguente tabella
riepilogativa:
N° Consuntivo Prot. Data Periodo Importo IVA esclusa

5° 9529 18.04.2024 1.01.2024 – 31.05.2024 85.304,94

6° 33520 27.11.2024 01.06.2024 - 10.11.2024 91.938,41

vista la nota prot. n. 23372 del 29.08.2024 con la quale è stato dato alla Società Micenes il termine
ultimo del 13.10.2024 per la rimozione ed il ritiro del gruppo elettrogeno a nolo;

considerato che  in base al termine sopra citato il 6° consuntivo presentato dalla Società Micenes
deve essere rimodulato alla data del 13.10.2024 per un importo pari ad €. 76.150,26=IVA esclusa,
come confermato dalla Società Veola, consorziata Micenes, con nota acquisita agli atti con prot. n.
14354 del 11.04.2025;

dato atto che i sopra citati consuntivi hanno ricevuto il benestare  tecnico/contabile da parte della
Società  I.R.E.  S.p.a.  -  Divisione  energia,  verificatore  del  contratto  Micenes,  in  conformità  alla
tabella sotto riportata:
N° Consuntivo Prot. Data Periodo Importo liquidabile IVA

esclusa

5° 15560 22.04.2025 1.01.2024 – 31.05.2024 85.304,94

6° 15526 22.04.2025 01.06.2024 - 13.10.2024 76.150,26

Totale: 161.455,20

dato  atto  che  il  dirigente  responsabile  della  S.C.  Manutenzioni  ordinarie  e  straordinarie,  lavori
antincendio, proponente il presente provvedimento attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e alla conformità del procedimento alla vigente
normativa statale e regolamentare;

• l'insussistenza a proprio, carico delle situazioni di conflitto di interesse di cui, in particolare,
agli artt. 6 e 7, del D.P.R. n. 62/2013, all’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 e agli articoli 6, 7 e 14
del vigente codice di comportamento dell'Ente,  approvato con provvedimento n. 848 del
18.12.2023, nonché l'inesistenza di comunicazioni in tal senso da parte dei dipendenti che
hanno partecipato all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del procedimento;

dato  atto  che  il  dirigente  responsabile  della  S.C.  Manutenzioni  ordinarie  e  straordinarie,  lavori
antincendio ha  verificato  che  la  spesa  derivante  dal  presente  atto,  ha  trovato  copertura  sulla
pertinente autorizzazione n. 12 dell’anno 2024;

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  -  Tel. +39 01056321  
www.galliera.it   - P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

http://www.galliera.it/


dato atto che il Dirigente Responsabile della  S.C. Manutenzioni ordinarie e straordinarie, lavori
antincendio dell'Ente è il Responsabile Unico di Progetto ai sensi di quanto disposto nell’Allegato
I.2 del Codice dei Contratti;

visto  il  parere  favorevole  del  Direttore  del  Dipartimento  giuridico  economico  in  ordine  alla
regolarità contabile del presente provvedimento;

acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502;

DISPONE
per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati ed
approvati:

1. di approvare i consuntivi n° 5 e 6° della Società Micenes per la fornitura a noleggio del
gruppo elettrogeno relativo al periodo dal 01.01.2024 al  13.10.2024 nei termini di spesa
comunicati dalla Società IRE S.p.a. e pari ad €. 161.455,20=IVA esclusa;

2. di dare atto che la spesa di cui sub.1) ammontante ad €. 196.975,34=IVA 22% inclusa, è da
contabilizzarsi  sul  conto  13025250  (manutenzione  impianti  e  macchinari  a  canone)  di
competenza dell’esercizio 2024;

3. di dare atto che il dirigente responsabile della S.C. Manutenzioni ordinarie e straordinarie,
lavori antincendio ha verificato che la spesa derivante dal presente atto ha trovato copertura
sulla pertinente autorizzazione n. 12 dell’anno 2024;

4. dato  atto  che  il  Responsabile  del  Progetto  è  il  Dirigente  Responsabile  della  S.C.
Manutenzioni ordinarie e straordinarie, lavori antincendio;

5. di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  internet  dell'Ente  www.galliera.it –  sezione
Amministrazione trasparente - Bandi ed esiti di gara

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  -  Tel. +39 01056321  
www.galliera.it   - P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Francesco Quaglia
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
http://www.galliera.it/

		2025-07-14T18:13:05+0200
	FRANCESCO QUAGLIA




